[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета

 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское
12.05.2020                                                                                                        № 63-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Дзержинского сельсовета от 30.08.2018 г. № 80-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Дзержинского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

          В целях осуществления муниципального жилищного контроля (далее – муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль) на территории Дзержинского сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьями 14, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 4 Закона Красноярского края от 07.02.2013 №  4-1047 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного  контроля», Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля», руководствуясь  ст. 7, 18 Устава сельсовета, Дзержинского района, Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Дзержинского сельсовета от 30.08.2018 г. № 80-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Дзержинского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»:

- пп. 1 п. 3.2 административного регламента читать в следующей редакции:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
          2. Разместить настоящий регламент в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края.

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец».

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                             А. И. Сонич